БОРОВЛЯНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

__________________                                                                          с. Боровлянка
О внесении изменений и дополнений в решение Боровлянского сельского Совета народных депутатов Боровлянского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 10.07.2019 № 27 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Боровлянский сельсовет Ребрихинского района Алтайского  края»
(в редакции от 21.10.2021 № 40)
В соответствии с частью 1 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 29.02.2024 № 02-16-2024, Боровлянский сельский Совет народных депутатов Боровлянского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Боровлянского сельского Совета народных депутатов Боровлянского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 10.07.2019  № 27 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Боровлянский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края» (в редакции от 21.10.2021 № 40) следующие изменения и дополнения:

пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Если иное не установлено настоящим пунктом, налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных настоящей статьей.
Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных статьей 303 Налогового кодекса Российской Федерации, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения его характеристик.».
2. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Боровлянского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, разместить на официальном сайте Администрации Боровлянского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, а также обнародовать на информационном стенде в Администрации Боровлянского сельсовета, и на информационном стенде  в селе Касмалинка.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам.

Глава сельсовета                                                                                  Е.В.Юрина